1

平成 28年７月 15日

各  位

    東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 １ 番 2 8 号

 虎ノ門タワーズオフィス

    フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

 代表取締役社長 玉 井 信 光

 (コード番号：8789 東証マザーズ)

問い合わせ先：取締役 上席執行役員 鷲本 晴吾

 電話番号：(03)5733-2121

神戸経済元気ファンドの無限責任組合員候補選定に関するお知らせ

当社は、神戸市の経済の活性化に寄与する成長・戦略産業分野及び地場産業分野の企業を投資

対象とする「神戸経済元気ファンド投資事業有限責任組合」（以下、「当ファンド」といいます）

の無限責任組合員の候補に選定されましたので、下記のとおり、お知らせします。

1. 当ファンドの趣旨

当社は、神戸市及び公益財団法人神戸市産業振興財団（神戸市中央区。以下、「神戸市産業振興

財団」といいます。）によって神戸経済活性化に寄与する革新的な新規事業を行う企業等の成長

資金調達を支援するために公募された当ファンドの無限責任組合員候補に応募し、選定されまし

た。

当社グループは投資銀行業務と企業投資の両輪で企業の成長、地域社会の発展を支援しており、こ

の分野での事業領域を拡充させているところです。当ファンドを設立、運営することにより、こう

した取り組みをさらに進化・発展させることができると考えております。

当ファンドへの出資予定金額総額は 30 億円を目標として募集し、当社は対象企業への成長資

金の供給及び投資育成支援（ハンズオン）を行っていきます。

平成 28年６月 15日付当社プレスリリース『「人材交流型新事業創造プラットフォーム」事業受託

及び「神戸起業操練所」開設に関するお知らせ』にてお知らせのとおり、当社は神戸市産業振興財団

と共に神戸市に交流型事業創造サロン「神戸起業操練所」（http://www.kobe-ksj.jp/）を開設し、

新規事業の立ち上げと新事業の創出につながる取り組みを支援する「場所」と「機会」を提供して、

総合的な支援を行っていくこととしております。当ファンドは、「神戸起業操練所」と連携しながら

運営してまいります。

http://www.kobe-ksj.jp/

2

2. 当ファンドの概要

現時点で予定する当ファンドの概要は下記の通りであります。

(1)名称     ：神戸経済元気ファンド投資事業有限責任組合（仮称）

(2)設立年月日  ：平成 29年３月 31日を目処に組成予定

(3)設立根拠   ：投資事業有限責任組合契約に関する法律

(4)投資対象   ：主として、優れた技術や革新的なビジネスモデルによる新事業等を行う、

神戸市の経済の活性化に寄与する成長・戦略産業分野及び地場産業分野の

企業。

上記の条件に該当すれば、神戸市外の企業も投資対象。

(5)有限責任組合員候補：神戸市産業振興財団、金融機関、事業会社、

政府系支援機関等を予定

※公益財団法人 神戸市産業振興財団の概要

名称      公益財団法人 神戸市産業振興財団

設立年月日   平成４年３月 13日

所在地     神戸市中央区東川崎町 1丁目 8番 4号 神戸市産業振興センター6階

基本財産    636,054,675円（神戸市全額出捐）

URL       http://www.kobe-ipc.or.jp/

3．今後の業績に与える見通し

今後、当ファンドへの出資者の募集を行い、ファンドを組成する予定です。当ファンド組成

時の無限責任組合員に対する報酬は、組合運営等のための事務管理報酬と成功報酬となる予定

です。なお、当ファンドは組成に至った場合、当社の連結対象となる見込みでありますが、フ

ァンド設立は次期となる見込みであるため、当期の業績への影響はありません。

以 上

http://www.kobe-ipc.or.jp/